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Verksamhetsberättelse för år 2019  

  Org nr 878001-6773 

Styrelsen för Hjärt-och Lungsjukas Länsförening i Västmanland (registrerat namn) lämnar 
följande berättelse för verksamhetsåret 2019 
 

Förtroendevalda och styrelsemöten 
 
Styrelseledamöter: 
Ordförande Anders Nordqvist, KAK 
Vice ordförande Bertil Lundgren, Västerås 
Kassör Lena Andersson, Kolbäcksdalen 
Ledamot, Elisabeth Jagestad, KAK  
Ledamot Larsowe Roman, Västerås 
Ledamot Wolfgang Pürkner, KAK 
Ledamot Krister Widerström, Västerås 
Ersättare: 
Karin Lundström, Kolbäcksdalen 
Ulla Åkerblom, Västerås 
Emmy Kollmann, Kolbäcksdalen 
 
Revisorer: 
Bo Roslind, Hallstahammar 
Bengt Andersson, KAK (Avliden under året) 
Ersättare för revisorerna: 
Dage Forsgren, Västerås (tjänstgörande) 
Birgitta Andersson, KAK 
 
Eftervårdsombud och Studieorganisatör  
Eftervårdsombud hjärta  Anders Nordqvist, KAK 
Eftervårdsombud lungor  Wolfgang Pürkner, KAK 
Studieorganisatör  Sten Andersson, Kolbäcksdalen 
 
 
Valberedning  
Ingemar von Walden, KAK, ordförande 
Marie Eriksson, Västerås 
Ingrid Ericsson, Kolbäcksdalen 
Sten Andersson, Kolbäcksdalen (ersättare) 
 
Styrelsen har haft 2 protokollförda sammanträden och löpande kontakt underhand i 
aktuella frågor. (Se vidare om Länsföreningens roll i övriga avsnitt) 
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AKTIVITETER 

Nationella aktiviteter och engagemang  
Länsföreningen representerades av Bertil Lundgren och Lena Andersson vid Riksförbundet 
HjärtLungs kongress i juni.  
Anders Norqvist är oförändrat knuten till Riksförbundets engagemang i den nationella 
HLR-verksamheten. Han är också starkt pådrivande i utvecklingen av funktionen SMS-
livräddare där bl.a. Västmanland nu finns med.  

 

Regionala aktiviteter  
Länets föreningar samverkar genom utväxling av inbjudningar till aktiviteter på respektive 
håll. Länsföreningen som egen formell organisation är inte en förutsättning för detta. 
Initiativen tas mellan de lokala styrelserna.  
I oktober 2019 ordnade länsföreningen ett möte med tre ledande politiker från styrande 
partier inom Region Västmanland. Vår förbundsordförande Inger Ros och 
förbundskansliets ansvarige för opinionsfrågor och intressepolitik, Peter Edfelt 
medverkade och bidrog starkt till en bra dialog kring länets sjukvård med fokus på hjärt- 
och lungsjuka. Senare samma dag var alla förtroendevalda i länet inbjudna för att träffa 
våra gäster från Riksförbundet och lyfta lokala spörsmål av allmänt intresse. Många hade 
hörsammat inbjudan och även här fick vi en bra dialog som adresserade våra aktuella 
utmaningar.   
Sten Andersson har deltagit i Region Västmanlands Astma- KOL-råd som bjuder in 
företrädare för Föreningarna HjärtLung och Astma Allergi till regelbundna möten och 
aktiviteter. Vår medverkan har bl.a. resulterat i att Marie Ekelund från Riksförbundet fått 
presentera Riksförbundets patientutbildningar för relevant vårdpersonal under en 
inspirationsdag hösten 2018 
Sten är också sedan våren 2019 styrelseledamot i Funktionsrätt Västmanland.  
 
 
Övriga aktiviteter 
Föreningsgemensamt Boulespel höst-vinter-vår i Hallstahammar har fortsatt under året. 
Satsningen har fortsatt stabilt intresse för medlemmar i KAK och lockar enstaka 
medlemmar från Kolbäcksdalen. Under året har även medlemmar från Västerås tillkommit 
vilket styrker att det är en riktig satsning.  
Nya stadgar beslutades av förbundskongressen 2019 och där framgår bl.a. att 
länsföreningarnas verksamhet ska utgå från medlemsintresset lokalt. Det som beslutas och 
det sätt länsföreningen arbetar på ska vara av intresse för länets föreningar. Stadgarna 
förutsätts antas av läns och lokalföreningar vid årsmötena 2020. 
.   
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Ekonomi 
 
Länsföreningens intäkter är Regionbidrag och en minimal ränta från MedMera Bank, fd 
KF Sparkassa samt hyresbidrag kopplat till lokalerna på Eriksborg. MedMera Bank har 
under året upphört med sina erbjudanden till föreningar och avslutat våra konton. Vid 
årsskiftet står samtliga medel på plusgiro utan ränta.  
Fram till 2019-06 förvaltade medel för nedlagda föreningen i Fagersta uppgick till 80,2 tkr 
som i mars 2019 sattes in på länsföreningens plusgiro. Tillskottet redovisas som intäkt och 
utgör i stort sett överskottet för året.  
Ekonomiskt resultat och kostnadsnivå totalt är positivt men detta på grund av liten 
verksamhet vilket förstås inte är bra. Föreningens kassareserv tills vidare är mot den 
bakgrunden givetvis tillräcklig. 

 
Organisation 
Föreningen har inte ändrat sin organisation under 2019. Förändringar i styrelsen kan 
utläsas genom jämförelse mellan 2018 och 2019. Bertil Lundgren från Västeråsföreningen 
har haft rollen som vice ordförande. 

 
Föreningarnas utveckling  
Västmanland har om man ser siffror på länsnivå låg andel av befolkningen som 
medlemmar. 2019 ökade vi glädjande med 22 medlemmar. Västerås med 6, KAK med 19 
och Kolbäcksdalen minskade med tre.  
Antalet medlemmar vid årsskiftet var 602 
 
 
Lokalföreningarnas medlemsutveckling i siffror 2018 - 2019 
 

Förening 2019 2018 Förändring 
Fagersta-Norberg-Skinnskatteberg   Ingen förening 
Köping-Arboga-Kungsör 387 406 +    19 
Sala   Ingen förening 
Västerås 137 143          +    6 
Kolbäcksdalen 56 53 - 3 
Summa Länet 580 602 +  22 
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Samverkan med Riksförbundet HjärtLung  
Sten Andersson omvaldes vid kongressen 2019 till ordinarie förbundsrevisor för 
kongressperioden. 
Stadgeändringarna som beslutades vid förbundskongressen innebär sammanfattningsvis att 
de formella kraven på en länsförening med liten verksamhet som vår nu sänkts väsentligt.   
 
Slutord 
Samverkan har skett i viss omfattning som tidigare år. I form av boulespel och 
inbjudningar till evenemang som jul- och vårfester, jubileum och föreläsningar.  
Medlemsrekryteringen går oförändrat tungt och styrelsen av samma skäl som tidigare. Det 
är ont om förtroendevalda med kompetens och drivförmåga i all föreningsverksamhet.  
Vi saknar fortfarande föreningar i de norra länsdelarna men tyvärr också kraft i nuvarande 
länsorganisation att prioritera en satsning där.  
Avslutningsvis tack till lokalföreningarna för visat engagemang. Till förbundsledningen för 
insatser, stöd och förståelse för våra utmaningar. Och till Kansliet i Stockholm och ABF 
Västra Västmanland för goda insatser, trevligt och fruktbärande tillmötesgående, samarbete 
och maximal serviceinriktning! 
 
Västmanland 2020-02-10 
 
Anders Nordqvist  Bertil Lundgren  Lena Andersson         Wolfgang Pürkner 
 
Larsowe Roman Elisabeth Jagestad   Krister Widerström 
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